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Nabory w konkursie Bony na innowacje dla MŚP i Bony na Innowacje dla MŚP – Dostępność Plus 

18 marca br. PARP ogłosiła nabór do konkursu Bony na innowacje dla MŚP - etap 2. inwestycyjny. Wnioski 

będzie można składać od 17 kwietnia 2019 r. do 7 stycznia 2020 r. Celem 2. etapu konkursu jest wdrożenie 

innowacji technologicznej, która została opracowana w ramach etapu 1.  

Firmy, które opracowały innowację mającą na celu zaspokojenie potrzeb osób z ograniczeniami funkcyjnymi 

mogą ubiegać się o dofinansowanie w konkursie Bony na Innowacje dla MŚP – Dostępność Plus. Więcej na 

stronach: Bony na innowacje dla MŚP - etap 2 inwestycyjny oraz Bony na innowacje dla MŚP: etap 2 

inwestycyjny - Dostępność Plus. 

Źródło: PARP, 18.03.2019 r. 

 

Ponad ćwierć miliarda złotych dla polskich innowatorów 

Podczas kongresu Wolves Summit 2019 ogłoszono wdrożenie najnowszego instrumentu finansowego dla 

polskich innowatorów – w ramach umowy InnovFin PKO Leasing udostępni innowacyjnym przedsiębiorcom 

blisko 257 mln zł preferencyjnego finansowania w formie leasingu i pożyczek.  

Źródło: MNiSW, 20.03.2019 r. 

 

  
 

UE przyjęła awaryjne rozwiązania prawne na wypadek twardego brexitu 

19 marca br. państwa UE przyjęły rozwiązania prawne na wypadek wyjścia Wielkiej Brytanii z UE bez umowy. 

Chodzi o przepisy dotyczące przewoźników, pracowników oraz studentów i osób korzystających z programu 

Erasmus. Unia m.in. przyjęła środki tymczasowe, by zapewnić podstawowe połączenia lotnicze i podstawowe 

drogowe połączenia towarowe. Rozwiązania te wymagają wzajemności ze strony Wielkiej Brytanii. Ponadto UE 

dostosowała swoje transeuropejskie sieci transportowe, aby zapewnić ciągłość inwestycji infrastrukturalnych.  

Regulacje zaczną obowiązywać w następnym dniu po brexicie, jeżeli odbędzie się on bez porozumienia. 

Źródło: PulsBiznesu, 19.03.2019 r. 

 

Ustawa o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w sektorze naftowym 

18 marca br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 22 lutego 2019 r. o przygotowaniu i realizacji strategicznych 

inwestycji w sektorze naftowym. Ustawa dotyczy inwestycji wskazanych w załączniku, w tym budowy rurociągu 

ropy naftowej Gdańsk – Płock oraz rurociągów produktów naftowych Boronów – Trzebinia i Podziemny 

Magazyn Ropy i Paliw Góra – Wielowieś. 

Źródło: Prezydent, 18.03.2019 r. 

 

 

Ustawa o Sieci Łukasiewicz z podpisem Prezydenta 

18 marca br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz . Utworzenie 

Sieci ma zapewnić bardziej efektywną współpracę instytutów badawczych, które wejdą w jej skład, m.in. dzięki 

ujednoliceniu mechanizmów zarządzania finansami, nieruchomościami, zasobami ludzkimi oraz prawami 

własności intelektualnej. Umożliwi również efektywny nadzór nad działalnością zintegrowanych w niej 

instytutów. Sieć będzie zajmować się pracami badawczymi w obszarach kluczowych z punktu widzenia polityki 

kraju oraz komercjalizacją wyników badań.  

Źródło: Prezydent, 18.03.2019 r. 
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Pakiet Przyjazne Prawo, czyli propozycje ponad 70 ułatwień dla biznesu 

20 marca br. trafił do publicznych konsultacji Pakiet Przyjazne Państwo (PPP) przygotowany przez Ministerstwo 

Przedsiębiorczości i Technologii (MPiT). Wydłużenie terminu rozliczenia VAT w imporcie, prawo do błędu przez 

pierwszy rok działalności dla MŚP; prawo do reklamacji dla przedsiębiorców zarejestrowanych w CEIDG, 

ułatwienia dla rzemiosła np. umożliwienie zakładania spółek, bez utraty statusu rzemieślnika – to tylko niektóre 

z założeń Pakietu. Konsultacje potrwają 21 dni. 

Źródło: Premier, 21.03.2019 r. 

 

 
 

Przeciętne zatrudnienie i wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw w lutym 2019 r.  

W lutym br. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw, w których pracowało powyżej 9 osób, było 

wyższe o 2,9% r/r i wyniosło 6378 tys. Przeciętne miesięczne wynagrodzenie (brutto) było wyższe o 7,6% r/r  

i wyniosło 4949,42 zł.  

Źródło: GUS, 19.03.2019 r. 

 

Wyniki finansowe przedsiębiorstw niefinansowych w 2018 r. 

W 2018 r. wyniki finansowe przedsiębiorstw niefinansowych prowadzących księgi rachunkowe, w których liczba 

pracujących wynosi 50 i więcej osób były słabsze od uzyskanych rok wcześniej. Pogorszyły się również 

podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe. Wynik finansowy brutto wyniósł 137,7 mld zł wobec 150,1 

mld zł przed rokiem. Wynik finansowy netto wyniósł 112,7 mld zł i był niższy o 10,8% niż przed rokiem. Zysk 

netto wyniósł 137,8 mld zł i był niższy o 5,1% od uzyskanego w 2017 roku, a strata netto wyniosła 25,1 mld zł  

i zwiększyła się o 33,0% r/r. Wzrosły za to nakłady inwestycyjne – były wyższe o 12,2% od notowanych  

w 2017 r. (kiedy miał miejsce wzrost o 3,4% r/r).  

Źródło: GUS, 21.03.2019 r. 

 

 
 

10 przełomowych technologii oraz 10 najgorszych technologii  

W najnowszym numerze MIT Technology Review przedstawiono 10 przełomowych technologii, wybranych 

przez Billa Gatesa, które jego zdaniem zmienią świat na lepsze w 2019 r. Na liście znalazły się: rosnąca zręczność 

robotów, energia jądrowa nowej generacji, przewidywanie przedwczesnych porodów, sonda żołądkowa  

w pigułce, spersonalizowane szczepionki na raka, bezmięsny burger, praktyczne i niedrogie sposoby 

wychwytywania dwutlenku węgla z powietrza, monitorowanie serca za pomocą smartwatchy, 

energooszczędne toalety (działające bez systemu kanalizacji), płynnie mówiący asystenci AI. Redakcja MIT 

Technology Review postanowiła dla przeciwwagi opracować listę 10 najgorszych technologii z ostatnich kilku 

dekad. Wśród „wyróżnionych” znalazły się e-papierosy, techniki edycji genów, handel danymi ludzi, Segway, 

deskorolka elektryczna, Google Glass, kryptowaluty, a także kije do selfie. 

Źródło: MIT Technology Review, 27.02.2019 r. 

 

 

Chatboty podbijają HR 

Cyfrowa transformacja obejmuje także HR i ma swoje odbicie w procesach rekrutacyjnych oraz zarządzaniu 

wewnętrznymi sprawami pracowników. Wirtualni asystenci mogą wesprzeć w procesach rekrutacyjnych, 

zastąpić kadrowe i szybko przeszkolić pracowników oraz przeprowadzić ich przez wszystkie niezbędne 

formularze. Chatboty wykorzystujące sztuczną inteligencję mogą również na bieżąco zbierać informacje  

o potrzebach poszczególnych pracowników i pomagać im w odnalezieniu się w wewnętrznych procedurach. 

Źródło: Puls HR, 18.03.2019 
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5G to przełom dla całego społeczeństwa 

W latach 2019–2020 sieci 5G będą budowane już na całym świecie, a liczba obsługujących je smartfonów 5G 

będzie rosła bardzo szybko. Według prognoz przedstawionych w Ericsson Mobility Report, w 2024 r. sieci takie 

będą obejmować zasięgiem 40% powierzchni ziemi i będą miały 1,5 mld użytkowników. To oznacza, że 5G 

będzie najszybciej wdrażanym rozwiązaniem na skalę globalną. 

Źródło: cyfrowa.rp, 19.03.2019 
 

 
 

Polacy wobec nowych technologii 

Według World Economic Forum, dzięki nowym technologiom do 2020 r. powstanie 133 mln miejsc pracy, często 

związanych z nowymi zawodami. Część stanowisk zniknie, ale ogólny bilans pozostanie dodatni.  Tymczasem co 

piąty Polak obawia się, że w ciągu 10 lat jego miejsce pracy zniknie z powodu rozwoju technologii. Jednak 

relatywnie niewielu z nich dostrzega konieczność doskonalenia swoich kompetencji, co może być 

spowodowane nieznajomością prognoz i brakiem wiedzy, jakie umiejętności warto rozwijać. Dotyczy to 

zwłaszcza młodych, wchodzących na rynek pracy.Źródło: Deloitte, 21.03.2019 r. 

 

Aktywność edukacyjna Polaków 

KE postawiła przed krajami członkowskimi za cel osiągnięcie w 2020 r. wskaźnika uczenia się na poziomie 15%. 

W świetle badań prowadzonych w ramach statystyki publicznej, wskaźnik uczenia się Polaków wynosi 4%, 

podczas gdy średnia europejska to prawie 11%. W czołówce rankingu są m.in. Szwecja, Finlandia, Dania.  

Jednak najnowsze dane z badania Bilans Kapitału Ludzkiego (BKL), realizowanego przez PARP we współpracy  

z Uniwersytetem Jagiellońskim, pokazują, że w ostatnim roku ponad ¾ Polaków w wieku 25-64 lata rozwijało 

swoje kompetencje. Zdaniem ekspertów PARP oraz UJ różnica wynika z przyjętej metodologii – w badaniu BKL 

uwzględniono wiele form uczenia się, których inne badania nie śledzą, przede wszystkim rozwijanie 

kompetencji w miejscu pracy. Więcej informacji na temat badania na stronie PARP. 

Źródło: PARP, 19.03.2019 r. 

 

Publiczne uczelnie zawodowe podpisały porozumienie z Agencją Rozwoju Przemysłu 

Zgromadzenie Konferencji Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych oraz Agencja Rozwoju Przemysłu (ARP) 

podpisały porozumienie dotyczące opracowania i wdrożenia modelu kształcenia kadr na potrzeby spółek  

z grupy kapitałowej ARP oraz podmiotów działających w Specjalnych Strefach Ekonomicznych.  

To kolejny krok w rozwoju programu „Kadry dla Przemysłu”, którego celem jest redukowanie barier rozwoju 

działalności przedsiębiorców związanej z brakiem dostępu do wykwalifikowanej kadry.  

Źródło: MNiSW, 21.03.2019 r. 

 

 
 

PFR współwłaścicielem największego terminala kontenerowego Bałtyku 

Polski Fundusz Rozwoju (PFR), wraz z dwoma podmiotami zagranicznymi, kupił DCT Gdańsk - największy 

głębokowodny terminal Bałtyku będący dotychczas w rękach australijskiego funduszu inwestycyjnego.  

Od 19 marca br. terminal należy w 30% do PFR, w 40% do singapurskiej grupy portowej PSA International 

(właściciela największego portu kontenerowego świata) i w 30% do globalnego funduszu inwestycyjnego IFM. 

Kwota transakcji wyniosła powyżej 5 mld zł. Inwestycja wpisana jest w realizację rządowej strategii SOR i 

prawdopodobnie będzie największą transakcją 2019 r. w Polsce. 

Źródło: GazetaWyborcza, 19.03.2019 r. 
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